

证券代码：603657 证券简称：春光科技 公告编号：2022-027

金华春光橡塑科技股份有限公司 2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,294,461,616.64	854,002,047.66	51.58
营业利润	120,909,016.45	167,344,518.59	-27.75
利润总额	123,472,927.96	165,398,069.63	-25.35
归属于上市公司股东的净利润	110,161,544.24	142,445,444.16	-22.66
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	96,365,981.15	133,105,660.86	-27.60
基本每股收益（元）	0.82	1.06	-22.64
加权平均净资产收益率（%）	11.30	15.60	-4.30
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,725,245,788.12	1,237,055,630.75	39.46
归属于上市公司股东的所有者权益	998,808,909.07	961,754,742.66	3.85
股本	134,400,000	134,400,000	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.43	7.16	3.85

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、上述数据以未经审计的合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩情况

2021 年度，公司实现营业总收入 1,294,461,616.64 元，同比增长 51.58%，主要系报告期内公司吸尘器整机代工业务订单增加，整机代工业务销售收入增加所致。实现营业利润 120,909,016.45 元，较上年同期下降 27.75%；利润总额 123,472,927.96 元，较上年同期下降 25.35%；归属于上市公司股东净利润 110,161,544.24 元，较上年同期下降 22.66%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常损益的净利润 96,365,981.15 元，较上年同期下降 27.60%，主要系报告期内原材料采购价格上涨、研发支出以及人员工资增加等所致。

（二）财务状况情况

报告期末，公司总资产 1,725,245,788.12 元，较年初增长 39.46%，主要系报告期内公司营业收入规模增加使得相应应收账款、库存备货增加等所致。归属于上市公司股东的所有者权益 998,808,909.07 元，较年初增长 3.85%；归属于上市公司股东的每股净资产 7.43 元，较年初增长 3.85%。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2021 年年度数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确的财务数据以公司披露的经审计的 2021 年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

金华春光橡塑科技股份有限公司董事会

2022 年 3 月 26 日